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سیری در سفر دكتر احمدینژاد به تركیه

ملت ایران و تركیه از 400 سال قبل دارای مرزهای باثبات و آرامی بودند و تمدن دو كشور ارتباط صلحآمیزی با هم

داشتهاند

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : رئیسجمهور كشورمان در جریان سفر دو روزه خود به تركیه با مقامات عالی رتبه این كشور دیدار و درباره موضوعهای مختلفی از جمله گسترش

همكاریهای دوجانبه به بحث و تبادل نظر پرداخت كه امضای 5 سند همكاری بین دو كشور از جمله ثمرات این سفر ارزنده بود.
 به گزارش خبرگزاری آران به نقل از خبرگزاری فارس ، دكتر محمود احمدینژاد رئیسجمهور كشورمان بنا به دعوت رسمی "عبدالله گل" رئیس جمهور تركیه قبل از ظهر روز پنجشنبه

تهران را به مقصد استانبول ترك كرد و پس از ورود به تركیه ابتدا در فرودگاه استانبول از سوی مقامات عالیرتبه این كشور طی مراسم رسمی مورد استقبال قرار گرفت .

دیدارهای رسمی احمدی نژاد با مقامات ارشد تركیه ابتدا با "عبدالله گل" آغاز شد . قبل از آغاز مذاكرات رسمی روسای جمهور دو كشور ، "گل" در كاخ چراغان استانبول از

"احمدینژاد" به طور رسمی استقبال كرد .

پس از پایان آیین استقبال، مذاكرات مشترك روسای جمهور دو كشور در خصوص گسترش روابط دوجانبه و موضوعات مورد علاقه آغاز خواهد شد.

پس از پایان مذاكرات رسمی هیئتهای عالی رتبه ایران و تركیه پنج سند همكاری در زمینه های مبارزه با تروریسم ، مواد مخدر و جرایم سازمان یافته و همچنین همكاری در زمینه

زیست محیطی و گردشگری، كتابخانههای ملی و حمل و نقل در حضور دكتر احمدی نژاد و عبدالله گل به امضا رسید.

پس از آن روسای جمهور دو كشور در یك كنفرانس مطبوعاتی مشترك شركت كردند.

عبدالله گل دراین كنفرانس مطبوعاتی با خوشامدگویی به رییس جمهور ایران، اعلام كرد: ملت ایران و تركیه از 400 سال قبل دارای مرزهای باثبات و آرامی بودند و تمدن دو كشور

ارتباط صلحآمیزی با هم داشتهاند.

وی اضافه كرد: دیدار و مذاكراتی كه با رئیس جمهور ایران داشتیم بر مبنای عدم مداخله در امور دو كشور و توسعهی روابط دوستی و همكاریها در حوزههای مختلف بوده است.

وی گفت: توافق شد كه حجم بازرگانیها تا دو سال آینده به 10 میلیارد دلار و تا چهار سال آینده به 20 میلیارد دلار برسد.

وی همچنین تصریح كرد : توافق شد كه تمام این موارد در كمیسیون مشترك ایران و تركیه كه 10 روز دیگر در تهران برگزار خواهد شد، دنبال شود.

رئیس جمهوری تركیه همچنین افزود: از موارد دیگری كه مورد تبادلنظر قرار گرفت بحث انرژی و برق بود و ماجرای قطع گاز ایران به تركیه در زمستان سال گذشته بررسی شد و

مقرر شد كه برای رفع این مشكل كارشناسان فنی دو طرف با هم دیداری داشته باشند.

وی افزود: همچنین دربارهی مبارزه با قاچاق مواد مخدر و جرایم سازمانیافته گفتوگوهایی انجام شد.

همكاریهای فرهنگی نیز به مناسبت پنجاهمین سال امضای تفاهمنامهی فرهنگی بین ایران و تركیه از مواردی بود كه در مذاكرات دو رییس جمهور مطرح شد.

رئیس جمهور تركیه همچنین به موارد دیگر مطرح در مذاكرات به بحث هستهای ایران اشاره كرد و گفت: جمهوری تركیه علاقه دارد كه موضوع هستهای ایران از طریق مذاكرات و

رفع نگرانیها حل و فصل شود و همچنین حق ایران در دستیابی به انرژی هستهیی محفوظ بماند. تركیه سال گذشته میزبان یك دور از مذاكرات بین سولانا و لاریجانی بود و

امیدواریم مذاكرات در این زمینه به نتایج موفقی برسد.

تحولات گرجستان از دیگر مواردی بود كه در مذاكرات میان روسای جمهور ایران و تركیه مورد تبادلنظر قرار گرفت.

عبدالله گل در این زمینه، گفت: حوادثی كه در گرجستان اتفاق افتاده است، باعث نگرانی است. دو كشور خواهان ایجاد ثبات و امنیت در این منطقه هستند و نگرانی خود را

دربارهی وقایع گرجستان اعلام میكنند.

همچنین مسائل عراق و افغانستان و اینكه دو كشور خواهان صلح و ثبات در این دو كشور اشغال شده هستند نیز از موارد مطرح در مذاكرات میان روسای جمهور ایران و تركیه

بوده است.

در ادامه محمود احمدینژاد ضمن تشكر از میهماننوازی مسئولان تركیه، گفت: روابط میان ایران و تركیه بسیار عمیق و با قدمت طولانی است و ما مانعی در توسعه روابط با كشور

دوست تركیه نداریم و علاقه داریم تا حد امكان این روابط را گسترش دهیم.

وی افزود: گفتوگوهای سازندهای در فضای برادرانه داشتهایم و مشورتها در خصوص مسائل بینالمللی باعث نزدیكی دیدگاهها شد و همانطور كه رئیس جمهور تركیه نیز گفت،

قرار شده است روابط تجاری در عرض چهار سال از 10 میلیارد دلار به 20 میلیارد دلار برسد و به نظر ما این قابل دسترسی است.

وی اضافه كرد: دو كشور در مذاكرات نفت و گاز و برق توافقات خوبی داشتهاند و همچنین درباره حمل و نقل و راهآهن نیز به نتایج خوبی رسیدند و همچنین قرار شد سال آینده

به نام سال فرهنگی ایران و تركیه اعلام شود و این یك فرصت استثنایی برای تمدنهای دو كشور است.

احمدینژاد گفت: در خصوص امنیت، مبارزه با تروریسم و قاچاق مواد مخدر توافقات خوبی صورت گرفت. هر دو كشور دربارهی عراق معتقد به وجود یك عراق مستقل، یكپارچه و

مقتدر هستیم و از روند سیاسی عراق حمایت میكنیم و امیدواریم دولت قانونی عراق بتواند به خوبی این كشور را اداره كند. هر دو كشور معتقدیم در عراق اشغال شده نباید

مشكلات به ملت عراق تحمیل شود.

رییس جمهور ایران در ادامه گفت: درباره گرجستان نیز دو كشور این نظر را داریم كه باید با گفتوگو و مذاكره مسائل حل شود.

احمدینژاد دربارهی مسائل هستهیی ایران، گفت: ما از تلاش برادران عزیز تركیه در حمایت از حقوق قانونی ملت ایران تشكر میكنیم. گفتوگو بهترین راه برای حل و فصل این

موضوع است و ما همواره برای گفتوگو درباره مسائل هستهیی اعلام آمادگی كردهایم.

وی ادامه داد: ما از مذاكرات ژنو با توجه به حفظ حقوق قانونی و مسلم خود استقبال میكنیم.

رییس جمهور ایران در بخش دیگری از سخنان خود، گفت: دو كشور در مذاكرات تحولات در حال وقوع در منطقه و جهان را بررسی كردیم و بر ضرورت آمادگی برای مقابله با این

تحولات تاكید كردیم.

وی گفت: روابط دو كشور برادرانه، رو به گسترش و عمیق است و ایران از پیشرفت و اقتدار تركیه استقبال میكند، همچنان كه تركیه نیز چنین دیدگاهی دربارهی ایران دارد.

وی اظهارداشت : گفتوگوهای ما بسیار مفید بود و امیدوارم توافقات صورت گرفته موجب جهش در روابط شود.
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احمدینژاد در پایان از رییس جمهور تركیه دعوت كرد تا به ایران سفر كند.

در ادامه احمدینژاد در پاسخ به سوالی دربارهی پروندهی هستهیی ایران و مذاكرات با تركیه با توجه به اینكه تركیه عضو ناتو است و به نوعی همپیمان با آمریكا و كشورهای

اروپایی است، گفت: ما تركیه را یك كشور مستقل و خاستگاه فرهنگ و تمدن میشناسیم و صدها سال است كه روابط دوستانه داریم. روابط ما هیچگاه به ضرر هیچكس نبوده

است و همواره در خدمت صلح جهانی بوده است.

وی افزود: موضوع هستهیی ایران كاملا روشن است. این موضوع یك مسئله حقوقی و فنی است، اما قدرتهای بزرگ میخواهند آن را سیاسی كنند و در این راستا به بهانههای

واهی ما را تحریم كردهاند و این یك بدخواهی علیه ملت ایران است.

رئیس جمهور كشورمان در ادامه با اشاره به مذاكرات هستهای ایران، گفت: تاكنون ما یك مسیر طولانی را در مذاكرات طی كردهایم و هر دو طرف متوجه شدهاند كه موضوع تنها از

طریق گفتوگو قابل حل است و ما هم از گفتوگو استقبال میكنیم و فكر میكنیم كه در مذاكرات ژنو مسیر درستی باز شده است. آنها به ما یك بسته پیشنهاد دادهاند و ما هم به

آنها یك بسته پیشنهاد دادهایم. منطقی این است كه روی مشتركات دو بسته به توافق برسیم.

احمدینژاد افزود: ما از هر ابتكار عملی در توسعه و تحكیم این روند استقبال میكنیم و برادران ترك ما نقش سازندهای در این مسیر ایفا كردهاند.

رییس جمهور ایران در ادامه، گفت: ما معتقدیم كه اگر قانون درست است باید برای همه باشد و عادلانه رفتار شود. انرژی اتمی چیزی است كه همهی ملتها به آن نیاز دارند و

چند كشور خاص حق ندارند كه آن را در انحصار خود نگه دارند. این خیلی زشت است كه انرژی هستهای را معادل بمب اتمی میدانند.

وی ادامه داد: كسانی كه خود بدترین استفادهها از انرژی اتمی را كردهاند و انبارهایشان پر از بمب اتمی است امروز مانع استفاده صلحآمیز سایر ملتها از این انرژی میشوند و

این به ضرر همه بشریت است. آنها باید این اجازه را بدهند كه همهی ملتها از این انرژی تجدید شونده و دوست محیط زیست استفاده كنند.

احمدینژاد در پایان، گفت: از نظر ما آینده بسیار روشن است و مشكل جدی در این زمینه نمیبینیم.

همچنین عبدالله گل نیز در این باره، گفت: در مذاكراتی كه با طرف ایرانی داشتیم ما نظرات خود را به آنها منتقل كردیم و آنها نیز نظرات خود را گفتند. امیدواریم این گفتوگوها

در این زمینه به نتیجه برسد.

دیدار نویسندگان و روزنامهنگاران تركیه با احمدینژاد

دیدار نویسندگان ، روزنامهنگاران و مدیران با دكتر "احمدینژاد" در هتل چراغان استانبول به مدت یك ساعت ونیم برگزار شد.

دكتر محمود احمدی نژاد در این مراسم درباره وضعیت روابط بین دو كشور، انرژی هستهای، پیوستن تركیه به اتحادیه اروپا، وضعیت آزادیها در ایران و همچنین مواضع ایران در

قبال رژیم غاصب صهیونیستی به سوالات حاضران پاسخ گفت.

شركت در مجمع كاری مشترك ایران و تركیه

نشست مجمع كاری ایران و تركیه از سوی شورای روابط اقتصادی تركیه در قصر چراغان با مشاركت "محمود احمدینژاد" ، "عبدالله گل" ، "محمد شیمشك" وزیر خزانه داری ،

"رفعت حصارجیكاوغلو" رئیس اتحادیه اتاقها و بازارهای تركیه و "علی عثمان اولوسوی" رئیس شورای كاری ایران و تركیه و دیگر مقامات ایرانی و ترك برگزار شد.

در این دیدار تجار و صنعت گران تركیه ای به بیان مشكلات خود برای سرمایه گذاری در ایران پرداختند. از جمله مشكلاتی كه آنها بیان می كردند ارتباطات بانكی، هزینه های

گمركی بالا و قیمت بالای سوخت برای كامیون های تركیهای بود.

در این مراسم عبدالله گل رئیس جمهور تركیه با تشكر ازسفر رئیس جمهور ایران به تركیه ، ارتباطات سیاسی و فرهنگی بین دو كشور را خوب توصیف كرد و گفت: متاسفانه

ارتباطات اقتصادی بین دو كشور با وجود روابط خوب فرهنگی و سیاسی در حد قابل قبولی نیست. دو كشور ایران و تركیه پتانسیل های بسیار بالایی برای همكاری دارند و می

توانند از فرصت ها استفاده كنند.

وی افزود: كشور ما (تركیه) در چند سال اخیر اصلاحات بزرگی در حوزه اقتصاد انجام داده است به طوریكه میزان سرمایه گذاری خارجی در تركیه از یك میلیارد دلار به 22 میلیارد

دلار در امسال رسیده است و فكر می كنیم كه این رقم در سال آینده نیز افزایش یابد و این به دلیل اصلاح سیاست های اقتصادی تركیه بوده است. ما در حقوق اقتصادی تغییرات

زیادی انجام داده ایم تا تاجر بتواند برای گسترش فعالیت های اقتصادی اطمینان كامل داشته باشد، اگر مشكلات تاجر با عدالت حل نشود، او نمی تواند فعالیت مناسب اقتصادی

داشته باشد.

عبدالله گل ادامه داد: یكی از مشكلات اقتصادی بین دو كشور ارتباطات بانكی است. متاسفانه برخی از شركت های بزرگ اقتصادی تركیه تجربیات خوبی از سرمایه گذاری در ایران

ندارند. مانند شركت مخابراتی ترك سل و ما امیدواریم با اراده شما این مشكلات حل شود.

وی گفت: شركتهای تركیهای وقتی كه بخواهند در ایران سرمایه گذاری كنند مثل یك ایرانی عمل خواهند كرد و در چارچوب قوانین و مقررات ایران فعالیت خواهند نمود، هم

چنان كه شركتهای ایرانی در تركیه به همین شكل رفتار خواهند كرد.

در ادامه این دیدار محمود احمدی نژاد، رییس جمهور كشورمان نیز طی سخنانی گفت: به نظر من اقتصاد دو كشور می تواند مكمل یكدیگر باشد، توانمندیهای دو كشور فراوان

است و همانطور كه می دانید ایران در این سالها در بحثهای گوناگون علمی ، فناوری ، صنعتی رشد جهشی دارد. رشد اقتصادی ایران و رقم سرمایه گذاری در آن بالاست. در

حوزه های پزشكی ، بیوتكنولوژی ، نانوتكنولوژی و هوافضا و صنایع دفاعی ایران یك جهش را تجربه میكند.

وی همچنین به اجرای سیاستهای كلی اصل 44 قانون اساسی اشاره كرد و گفت: در این سیاستها بخش های دولتی در حال واگذاری به بخش خصوصی است و حتی دوستانی

از تركیه نیز در این زمینه با ما همكاری می كنند.

احمدی نژاد در بخش دیگری از سخنان خود پیشنهاد داد كه برای گسترش روابط، تجار ایرانی و ترك با هم نشست هایی داشته باشند و روابط دو جانبه را بررسی كنند.

رئیس جمهور ایران در این نشست هم چنین بر تلاش ایران برای اصلاح موانع بانكی جهت گسترش روابط میان دو كشور تاكید كرد و گفت: هم چنین ما آمادگی داریم كه برای

تعرفه های گمركی تفاهم نامه تعرفههای ترجیحی را رد و بدل كنیم.

وی برای حل مشكل هزینه سوخت كامیونهای تركیهای نیز پیشنهاد داد كه قیمت واحدی برای سوخت كامیون های دو كشور تعیین شود.

شركت در كنفرانس خبری خبرنگاران داخلی و خارجی
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دكتر "محمود احمدینژاد" در ادامه سفر خود به تركیه روز جمعه با شركت در یك كنفرانس خبری كه در آن شمار زیادی از خبرنگاران تركیه و خبرنگاران بینالمللی حضور داشتند به

سئولات آنها پیرامون مسائل مختلف جواب داد.

رئیسجمهور در تبیین همكاریهای ایران و تركیه در بحث انرژی گفت: در این سفر توافقنامه خوبی درباره انرژی میان دو كشور امضا شد، اما همانطور كه می دانید این توافقنامه

ها به خاطر این كه درباره سرمایه گذاری است زمان زیادی برای اجرا می برد.

وی در پاسخ به سوالی درباره اهداف سیاست خارجی ایران در نظام بین الملل نیز اظهار داشت: از اهداف سیاست خارجی ایران مقابله با نظم ظالمانه حاكم بر جهان است و ایران

با تمام توان می كوشد با این نظم مقابله كند و به همین دلیل است كه با ما دشمنی می كنند . ما برای مقابله با اتفاقاتی كه در افغانستان ، عراق ، فلسطین ، لبنان و گرجستان می

افتد، گفتوگوهای مفصلی با رهبران كشورهای دنیا داشتهایم و معتقدیم باید این رفتارها از نظام بین الملل ریشه كن شود.

خبرنگاری از احمدی نژاد درباره حضور آمریكا در عراق و این كه آیا وی گفته است كه آمریكا از عراق خارج شود و به جای آنها نیروهایی از ایران و تركیه در عراق مستقر شوند سوال

كرد كه رییس جمهور كشورمان در پاسخ گفت: من چنین چیزی نگفتهام. من گفتم كه اقتدار آمریكا در منطقه ما رو به زوال است و به زودی باید این منطقه را ترك كند.پس از ترك

آمریكا از عراق و منطقه خللی در منطقه ایجاد خواهد شد كه كشورهای منطقه باید بتوانند با همكاری هم این خلاء را پر كنند، كشورهای منطقه حاضرند امنیت خود را برقرار كنند و

در عراق نیز فكر می كنیم كه همه باید ازدولت عراق حمایت كنند. استقلال، یكپارچگی و امنیت عراق به نفع همه كشورهای منطقه است.

احمدی نژاد درباره حضور خود در نماز جمعه استانبول نیز گفت: حضور من در نماز جمعه استانبول یك حركت سیاسی است و من نماز جمعه را یك عمل عبادی - سیاسی می دانم.

خبرنگاری از تدابیر امنیتی گسترده تركیه در جریان سفر احمدی نژاد به استانبول انتقاد كرد كه احمدی نژاد نیز در پاسخ گفت: من در این جا مهمان بودم و در این زمینه تصمیمی از

سوی من گرفته نشده بود. خود من علاقه دارم كه در میان مردم حاضر باشم، یعنی همانطور كه در ایران رفتار می كنم و اگر در این زمینه ناراحتی برای مردم و توریست ها ایجاد

شده است، از آنها عذرخواهی میكنم.

رئیس جمهور كشورمان همچنین در پاسخ به سوال خبرنگار دیگری درباره توافق غیررسمی سوریه و اسرائیل و وضعیت مزارع شبعا گفت: به نظر من هر مقدار كه از سرزمین های

اشغالی آزاد شود، باید از آن استقبال كرد. اما معتقدم مساله اسرائیل با این كارها حل نمی شود.اسرائیل یك زخم 60 ساله است و با این مسائل این زخم التیام نخواهد یافت.

باید ریشهای این مساله را حل كنیم.

وی ادامه داد: اسرائیل در منطقه خاورمیانه مسبب سه جنگ بزرگ بوده است كه در جریان آنها 5 میلیون نفر كشته شدند و میلیون ها نفر دیگر آواره شدند.

احمدی نژاد در ادامه با تمجید از حكومت عثمانی گفت:حكومت عثمانی مثل سد در مقابل غرب ایستاده بود، اما وقتی سرنگون شد این سد شكست و كشورهای غربی بر منطقه

مسلط شدند. آنها برای ماندن در منطقه نیاز به پایگاهی داشتند كه اسرائیل این كار را برای آنها انجام می داد. من زمانی كه موضوع هولوكاست را مطرح كردم می خواستم به این

موضوع اشاره كنم. اگر می خواهیم مشكلات خاورمیانه به صورت ریشه ای حل شود باید وارد این مسایل شویم.صهیونیست ها برای انحراف افكار عمومی طوری وانمود كردند كه

گویی من خواستار مقابله با یهودی ها بودم. در حالیكه حتی یهودیها معتقدند صهیونیست ها دین ندارند.

وی افزود: ما برای مساله فلسطین یك راه حل روشن داریم و آن برگزاری رفراندوم در سرزمینهای اشغالی است. ما فكر می كنیم تاریخ مصرف رفتارهای زورگویانه به پایان رسیده

است و می توان با رفراندوم مشكل آن منطقه را حل كرد.

وی هم چنین درباره پیوستن تركیه به اتحادیه اروپا گفت: فكر میكنم این اتفاق به نفع منطقه است و حتی به نفع اتحادیه اروپاست، چون تركیه می تواند مانند یك پل در این

زمینه نقش ایفا كند، اما ببینید چه شرایط سختی برای شما گذاشتهاند؛ چرا كه آنها موافق پیشرفت ملت تركیه نیستند،به همین دلیل حماقت میكنند و اجازه نمیدهند كه تركیه

عضو اتحادیه اروپا شود.

شركت در نماز جمعه استانبول

یكی از جالبترین برنامههای سفر رئیسجمهور كشورمان به تركیه ، شركت در نماز جمعه استانبول در مسجد تاریخی "سلطان احمد" بود كه انعكاس وسیعی در رسانههای تركیه

داشت . احمدینژاد نماز جمعه را در كنار برادران سنی اقامه كرد . در پایان نماز جمعه نمازگزاران كه در صحن مسجد تجمع كرده بودند، با شعارهای یا الله ، بسم الله از احمدی نژاد

استقبال كردند و برخی از آنان با رئیس جمهوری گفت و گوهای كوتاهی انجام دادند.

این گزارش حاكی است در حالی كه خودروی رئیس جمهوری ایران مسجد سلطان احمد را ترك میكرد گروهی از نمازگزاران شعار " مرگ بر اسرائیل " و " مرگ بر آمریكا " سر دادند.

دیدار با نخبگان، نویسندگان و اهالی رسانههای تركیه

دكتر محمود احمدی نژاد در دیدار با جمعی از نخبگان، نویسندگان و اهالی رسانههای تركیه با اشاره به اینكه كشورهای بزرگ نمیخواهند عراق، سوریه ، تركیه و ایران در سایه

همكاریهای متقابل قدرت داشته باشند، افزود: نمیخواهند بگذارند كه این چهار كشور پیشرفت كنند. شما ببینید در عراق خرابیها صد برابر بیشتر شده است. همینطور شما

میبینید كه نمیگذارند ایران پیشرفتهای صنعتی داشته باشد. آنها اقتدار این چند كشور را نمیخواهند، اما مهم نیست. ما اگر با هم همكاری داشته باشیم میتوانیم مشكلات را

حل كنیم. ایران و تركیه در گذشتهای نه چندان دور دو تمدن بزرگ بودند كه در جهان بسیار اثرگذار بودند. ما دلیلی نمیبینیم كه آن توانمندی و شكوه دوباره احیا نشود.

وی در بخش دیگری از سخنان خود درپاسخ به سوال یكی دیگر از حضار درباره پرونده هستهیی ایران گفت: پروندهی هستهیی ایران یك پروندهی سیاسی است و علت مخالفت

كشورهای قدرتمند با آن، همان چیزی است كه در مبحث قبلی گفتم. آمریكا و متحدانش نمیخواهند ایران و تركیه به فنآوریهای پیشرفتهای نظیر فنآوری هستهای دست پیدا

كنند.

وی ادامه داد: 15 سال قبل كه اصلا بحث هستهیی ایران مطرح نبود، آمریكا ایران را تحریم كرد و حتی در ابتدای انقلاب جنگ تحمیلی را به وسیلهی صدام علیه ایران به راه

انداخت. آنها با پیشرفت ایران مخالفند و از بمب نمیترسند، چرا كه خودشان بمب دارند.

وی گفت: ما به دنبال بمب نیستیم و آن را قبول هم نداریم، اما آنها این مسایل را بهانه كردهاند، برای مقابله با ما.

رییسجمهور كشورمان در ادامه افزود: هشت سال پیش به ما گفتند برای اینكه شما بتوانید 20 سانتریفیوژ را فعال كنید، باید 10 سال با ما مذاكره كنید تا شاید به شما چنین
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اجازهای بدهیم ،اما امروز كه چند هزار سانتریفیوژ در ایران فعالیت میكند، تنها از ما میخواهند كه برای مدتی تعداد این سانتریفیوژها را اضافه نكنیم. اما ملت ما مسیر خود را

انتخاب كرده و ایستاده و به فضل الهی پیروز خواهد شد.

احمدینژاد افزود: پنج سال پیش آنها نگران بودند كه ایران اقتدار خود را به دست بیاورد و امروز نگرانند كه خودشان از دست بروند و تسلط 60 سالهشان بر جهان از بین برود.

آنها فكر میكردند كه با صدور قطعنامه و تهدید و تحریم میتوانند ایرانیان را به عقبنشینی وادار كنند، اما چنین نشد و آنها هماكنون نگرانند كه اصل شورای امنیت زیر سوال

برود.

رییسجمهور كشورمان در بخش دیگری از سخنانش گفت: بگذارید برای شما خاطرهای بگویم؛ جلسهای با شورای روابط خارجی آمریكا داشتم كه سوالات زیادی از ما پرسیدند و ما

پاسخ آنها را گفتیم. در نهایت گفتند كه خواستهی شما منطقی است و حرف شما قانونی است، اما اگر به شما اجازه بدهیم فردا مجبور میشویم به تركیه و سایر كشورهای منطقه

نیز چنین اجازهای بدهیم و من در پاسخ به آنها گفتم كه اگر قانونی است چرا آنها نباید داشته باشند؟ و اگر قانونی نیست هیچكس نباید داشته باشد.

وی گفت: ما همانطور كه قبلا هم گفتهایم اهل مذاكرهایم، اما آنها باید بدانند كه از تقابل با ما سودی نخواهند برد. هماكنون روند به سمت پیروزی ملت ایران و ملتهای منطقه

است و آنها هم كاری نمیتوانند بكنند.

احمدینژاد در بخش دیگری ازسخنان خود با اشاره به جایگاه آژانس بینالمللی انرژی اتمی گفت: در ابتدا قرار بود این آژانس راه دستیابی كشورها به انرژی اتمی را فراهم كند و

همچنین كشورهای مسلح به بمب اتمی را خلع سلاح كند، اما این آژانس به هیچكدام از اهداف خود نرسیده است. نه تنها این كارها را نمیكند، بلكه گاهی مانعی برای دستیابی

كشورهای در حال رشد به این انرژی است.

رییسجمهور كشورمان دربارهی پتانسیلهای روابط دو كشور ایران و تركیه یادآور شد: ما توانمندیهای مختلفی در حوزههای علمی، سیاسی و فنآوری داریم كه میتواند مكمل

همدیگر باشد. باید با تشكیل اتحادیههای منطقهای و تقویت اكو و D8 بتوانیم نقش تعیینكنندهی خود را در منطقه و جهان ایفا كنیم. تركیه و ایران باید در همكاریهایشان به

نقطهی مطلوب برسند و در این صورت دیگر نیازی به دیگران نخواهند داشت.

یكی از حاضران دربارهی احتمال تغییر سیاستهای خارجی ایران با توجه انتخابات آینده و همچنین همین اتفاق در آمریكا پرسید، كه احمدینژاد در پاسخ گفت: اهداف و

استراتژیهای سیاست خارجی ایران با تغییر دولتها تغییر نخواهد كرد؛ چون از عمق تاریخ و اعتقادات مردم ایران برخاسته است.

وی ادامه داد: اما در طرف آمریكایی امكان تغییر رویكرد بسیار زیاد است. در آمریكا هركس به قدرت برسد باید جهتگیریهای خود را در سیاست خارجی تغییر دهد. آنها نیازمند

دو كار هستند؛ یكی اینكه توان خود را از كشورهای مختلف جمعآوری و به داخل كشور خود ببرند، تا مشكلاتشان در حوزههای اقتصادی حل شود. اقتصاد آمریكا هماكنون در

آستانهی فروپاشی است. آمریكا كه روزی مدعی حاكمیت مطلق بر اقتصاد جهان بود امروز با بحرانهای جدی مواجه است.

رییس جمهور كشورمان همچنین ادامه داد: در عرصهی جهان، آمریكا كه مدعی مدیریت جهان بود امروز از حل كوچكترین مسایل خود ناتوان مانده است. به نظر من دوران

اثرگذاری آمریكا در دنیا به پایان رسیده است و حوادث گرجستان این مساله را نشان داد. آنها نتوانستند به دولت متحد خود در گرجستان كمك كنند. در عراق نیز آمریكا از حل

مشكلات خود عاجز مانده است. در آمریكا هماكنون 40 میلیون انسان فقیر و فاقد هر نوع پوشش بیمهای زندگی میكنند و هر دولتی سر كار بیاید باید این مساله را حل كند.

وی اضافه كرد: دومین تغییر در سیاست خارجی آمریكا بحث گفتوگو با ایران است. آمریكا بدون گفتوگو با ایران قادر نیست به هدف اول خود دست پیدا كند. به همین دلیل

است كه میبینیم رقابت اصلی میان دو كاندیدای مطرح در آمریكا بر سر تعامل با ایران است و اینكه هركدام در تعامل با ایران مثبتتر حرف میزند، رای بیشتری دارد. به نظر من

امپراطوری آمریكا به پایان راه خود رسیده است.

احمدینژاد گفت: 27 سال است كه آمریكا رابطهاش را با ما قطع كرده است. آنها فكر میكردند با این كار فضای تنفسی ما را قطع خواهند كرد و ما تسلیم میشویم، اما چنین نشد

و من این خبر را به شما میگویم كه ما به زودی اولین ماهواره مخابراتی خود را با موشك و پرتابگر خود به فضا پرتاب خواهیم كرد و اگر آمریكا در آن زمان با ما قطع رابطه نكرده

بود، ما چنین پیشرفتهایی در كشور نداشتیم. پیش از قطع رابطه، 50 سال با آمریكا رابطه داشتیم و هیچ نتیجهای نگرفتیم، اما الان هم تكنولوژی اتمی داریم و هم هوافضا. ما از

آمریكا به خاطر قطع رابطه و تحریم تشكر میكنیم.

رییسجمهور كشورمان در بخش دیگری از سخنان خود دربارهی وضع آزادیها در ایران اظهار داشت: ما در كشورمان مقدار زیادی از آزادی را شاهدیم. هماكنون حتی مردم ما در

انتخاباتها محدود به احزاب هم نیستند و میزان كاندیداها 20 تا 30 برابر بیشتر از ظرفیت كاندیداهاست و از همهی اقشار جامعه اعم از كارگر، كشاورز و استاد دانشگاه برای

انتخابات ثبت نام كردند. كسانی هم كه در انتخاباتها ردصلاحیت شدند بر اساس معیارهای قانونی، شرایط ثبت نام را نداشتند.

وی افزود: البته بعضی فعالیتها در كشور ما ممنوع است مانند خرید و فروش شراب، و این كار هم قانونی است. اما در كشور ما هركس هر جایی میتواند ساكن باشد و میتواند

هر شغلی داشته باشد و خانوادهها هم در داخل آزادی مطلق دارند. البته بعضی محدودیتها در حوزهی اجتماعی وجود دارد كه مانند قوانین ترافیكی، اموری قانونی است. در عین

حال معتقدم برخی مسوولان در اجرای قانون سلایق خود را عملی میكنند و ممكن است در مقام اجرایی، برخی قوانین را درست اجرا نكنند كه اینها را باید به مرور اصلاح كرد. ما

تلاش میكنیم این نوع اعمال سلیقهها را محدود كنیم.

رییسجمهور كشورمان همچنین دربارهی میانجیگری تركیه برای ایران در پروندهی هستهیی گفت: منظور من از سخنانی كه مطرح كردم، بحث میانجیگری نبود. اینكه تركیه

عضو اتحادیه اروپا بشود اتفاقی است كه ما از آن خوشحال میشویم. این اتفاق هم برای تركیه خوب است، هم برای اتحادیه اروپا؛ چرا كه قبول نداریم ملتهای منطقه با

اروپاییها در جدال باشند و امیدواریم روزی برسد كه ملتها در صلح و دوستی با هم باشند. عضویت تركیه در اتحادیه اروپا اتفاقی است كه به نفع كشورهای اروپایی است. آنها

باید از تركیه خواهش كنند كه عضو اتحادیه شود. نگاه ما به این مساله راهبردی و استراتژیك است. تركیه خواستگاه یك تمدن بزرگ است و هیچكس نمیتواند او را حذف كند.

تركیه برای دنیا حرف دارد و اتحادیه اروپا و آمریكا نیز نمیتوانند آن را در خود هضم كنند.

احمدینژاد گفت: دوران استفاده از زور و فریب و دوران بمب و هواپیما و موشك به پایان رسیده و دوران انسانیت آغاز شده است و این بر همه چیز غلبه خواهد كرد.

رییسجمهور در پایان سخنان خود در پاسخ به اعتراض یكی از حضار نسبت به تدابیر شدید امنیتی برای سفر وی به استانبول گفت: من در این زمینه تصمیمگیرنده نیستم و از این

بابت از ملت تركیه عذرخواهی میكنم.

دیدار نخست وزیر تركیه با احمدینژاد

"محمود احمدینژاد" و "رجبطیب اردوغان" قبل از آغاز مذاكرات خصوصی با ابراز خرسندی از توسعه روز افزون مناسبات تهران و آنكارا چشم انداز روابط آینده را مورد بحث و
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بررسی قرار دادند.

در این دیدار دو طرف با تاكید بر اجرای تمام توافقات انجام شده در این سفر درباره مهمترین موضوعات دوجانبه منطقهای به گفتوگو پرداختند.

دیدار وزیر امورخارجه تركیه با احمدینژاد

دكتر محمود احمدی نژاد عصر جمعه در استانبول "علیباباجان" را به حضور پذیرفت. رئیسجمهور با اشاره به دیدار و مذاكراتش با رئیس جمهور تركیه اظهار امیدواری كرد كه

نتیجه این مذاكرات به پیشبرد هر چه بیشتر منافع دو ملت و تحكیم مناسبات دو جانبه بیانجامد.

رییس جمهور كشورمان نقش تركیه را در مناسبات جهانی تاثیر گذار دانست و با اشاره به توسعه همكاری های اقتصادی و تجاری دو كشور بر ضرورت توسعه هر چه بیشتر

همكاریهای مشترك تاكید كرد.

وی به اوضاع منطقه و جهان اشاره كرد و گفت : تحولاتی كه امروز در لبنان ، فلسطین ، عراق ، افغانستان و پاكستان و سودان اتفاق میافتد، برای كل كشورهای منطقه مهم است

و نمیتوان بی تفاوت از كنار آن گذشت.

احمدی نژاد رایزنی و مشورت مسوولان دو كشور را در حل و فصل مناقشات منطقه ای مهم دانست و درباره مسایل جاری عراق گفت: باید كشورهای منطقه به ویژه ایران و تركیه

مراقبت كنند ، هر اقدامی كه به وحدت ملی و یكپارچگی عراق لطمه میزند ، اتفاق نیافتد.

علی باباجان ، وزیر امور خارجه تركیه نیز در این دیدار با تشریح آخرین اوضاع منطقه و جهان سفر رییس جمهور كشورمان به تركیه را آغاز مرحله جدید روابط دو كشور دانست.

وی گفت: ایران و تركیه دو كشور قدرتمند و دوست و برادر هستند كه با همكاریهای مشترك میتوانند روابط دو جانبه را توسعه دهند.

حضور احمدینژاد در جمع ایرانیان مقیم تركیه

رئیس جمهور كشورمان پنجشنبه شب در جمع ایرانیان مقیم تركیه در یك ضیافت شام كه از سوی كنسولگری ایران در استانبول ترتیب داده شده بود شركت كرد.

رئیس جمهور در این مراسم گفت: سفرهای دیپلماتیك آن هم به صورت فشرده خستگی زیادی در روح و جسم انسان ایجاد میكند اما در این سفرها دیدار با ایرانیان و آن

لحظهای كه خدمت ایرانیان خارج از كشور میرسیم تمام خستگی را از تن آدم بیرون میكند. ایرانیان هرجا كه باشند برای اعتلا و سربلندی كشورشان تلاش میكنند و باید دست

به دست هم بدهند تا مشكلات كشور حل شود.

وی افزود: ایران پایگاه تمدن، علم و فرهنگ بوده است. اما متاسفانه از 150 سال گذشته وضعیت ملت ایران همواره دچار نوسان و آسیب بوده است و از آن جایگاه شایسته

فاصله گرفته اما امروز به لطف خداوند ملت ایران در سایه پایداری و ایمان خود شرایط را برای زنده كردن نام و یاد ایران فراهم كرده است.

احمدی نژاد در بخش دیگری از سخنان خود گفت: ملت ایران ملتی هوشمند است و با استفاده از سابقه دیرینه و همت راسخ خود از حقوق خود در برابر قدرتهای بزرگ دفاع

خواهد كرد. امروز كه مناسبات جهان در آستانه تحول است ملت ایران با مجاهدت جانانه خود قلههای پیشرفت را مدنظر قرار داده و در حال حركت به سوی آن است. این دوران

آغاز یك فصل نوینی در زندگی ملت ایران و مسیر پیشرفت آن است.

رییس جمهور كشورمان در بخش دیگری از سخنان خود در جمع ایرانیان مقیم تركیه گفت: ملت ایران پرچم دار صلح و برادری و عشق و علم و محبت بوده است و با حركت

انقلابی خود پرچم ارزشهای متعالی را در جهان برافراشته است. ملت ما خواهان روابط برادرانه با سایر ملتها و رفاه و امنیت برای تمام ملل است.

رئیس جمهور ادامه داد: اما عزیزان من بدانید كه دشمنان ملت ما، با ما بد كردهاند و ناجوانمردانه بر خورد كردهاند. آنها در حالی كه میدانستند ملت ایران هیچ آسیبی به

ملتهای دیگر نرسانده است و رفتارش با ملتهای تابعه در دوران گذشته درخشان بوده است و اگر جایی دست به اسلحه برده برای دفاع از خود بوده است برای اینكه با بازیابی

هویت ملت ایران مقابله كنند فیلمهای جعلی مثل همان فیلمی كه سال گذشته نمایش دادند منتشر میكنند و در آن به دروغ میگویند كه ملت ایران ملتی جنگجو و در حال حمله

به سایر ملتها بوده است؛ در حالی كه چنین نیست. ایران زمانی 40 ملت را تابع خود كرده بود اما این تابعیت به خاطر زور سرنیزه نبود بلكه به خاطر اندیشه بلند و حاكمان

ایران، ملتهای دیگر از آن تبعیت میكردند.

وی با اشاره به تبلیغات دشمنان مبنی بر جنگ طلب بودن ملت ایران گفت: شما ببینید كه امروز به خاطر بحث هستهای در مقابل ملت ما ایستادهاند اما اگر بحث هستهای بهانه

نیست 27 سال پیش كه به دنبال انرژی هستهای نبودیم، چرا جنگ را به ما تحمیل كردند؟ آنها با بمب اتم و یا غنی سازی مخالف نیستند بلكه با پیشرفت ملت ایران مخالفند و

ملت ایران هم دست آنها را خوانده و به آنها توجهی ندارد. اگر بخواهیم از آنها تبعیت كنیم باید سرنوشت و استقلال خود را كنار بگذاریم و این به معنای عقب ماندگی همیشگی

ملت ایران است.

احمدی نژاد درباره تحریمها گفت: 30 سال است كه تحریم شدهایم؛ آنها حتی اجازه ندادهاند كوچكترین فناوری را هم داشته باشیم. در دورانی كه با آنها رابطه داشتیم و تحریم

نبودیم 99 درصد تجهیزات ما وارداتی بود؛ اما از آن زمان كه ما را تحریم كردند تا امروز توانستهایم به یك قدرت هستهای تبدیل شویم. ما از تحریم ضرر نكردیم. امروز در

بیوتكنولوژی جزو 5 كشور اول جهانیم و در نانوتكنولوژی جزو 10 كشور اول جهان . من مفتخرم كه امروز در جمع ایرانیان مقیم تركیه اعلام كنم به زودی و به فضل خدا در همین

هفته اولین ماهواره مخابراتی ایرانی را به وسیله موشك و پرتابگر ایرانی به آسمان پرتاب خواهیم كرد. ما 70 هزار اختراع در ایران به ثبت رساندهایم و این در حالی است كه

آمریكا و غرب در این ماهها دچار ركود اقتصادی هستند و در بحرانهای اقتصادی به سر میبرند.

احمدی نژاد با اشاره به علاقه ملتهای جهان به انقلاب اسلامی و فرهنگ و تمدن ایران گفت: ملتها امروز عاشق ملت ایران هستند و نام ملت ایران در جهان میدرخشد. وجهه

برجسته ایرانیان در میان ملتهای دیگر وجهه فرهنگی است. آنها هرجا كه رفتند آثار فرهنگی مانند مسجد از خود به جا گذاشتند. هر ایرانی مانند یك سفیر فرهنگی است كه در

میان سایر ملتها رفتار میكند.

رئیس جمهور كشورمان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اشتراكات فرهنگی ایران و تركیه گفت: آن زمان كه بسیاری از كشورهای مدعی فرهنگ و تمدن هنوز به دنیا

نیامده بودند ایران و تركیه مرزهای مشخص بین المللی داشتند. ایران و تركیه دو ملتی هستند كه از سابقه تمدنی بسیار بالایی برخوردارند.

وی در پایان سخنان خود با اشاره به درخواست ایرانیان مقیم تركیه وعده داد كه بودجه و دستورات لازم برای تجهیز یك خانه فرهنگ برای ایرانیان مقیم تركیه را خواهد داد.

پیش از سخنان رییس جمهور تعدادی از ایرانیان مقیم تركیه طی سخنانی به بیان برخی مشكلات خود پرداختند. از جمله مشكلاتی كه آنها بیان كردند رسیدگی به وضعیت تجار
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ایرانی و كمك به آنها، بیمه كردن دانشجویان ایرانی دانشگاههای تركیه، وضعیت نامناسب مدرسه ایرانیها در استانبول و كادر آموزشی آن بود.

ایرانیان در سالهای اخیر در تركیه اقدام به تاسیس انجمنهای پزشكان، صنعتگران و سایر اقشار ایرانی در تركیه كردهاند و فعالیتهای گستردهای را برای حفظ هویت و توجه به

هموطنان خود داشتهاند.

رئیس جمهور پس از صرف شام در میان ایرانیان در مقابل در خروجی محل برگزاری مراسم ایستاد و ضمن خداحافظی با یكایك ایرانیان با آنها در مورد مشكلاتشان نیز صحبت

كرد.

این مراسم در فضایی صمیمی برگزار شد و ایرانیان مقیم تركیه چندین بار رییس جمهور را به خاطر سخنانش تشویق كردند.

دكتر محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور كشورمان، جمعه شب با حضور در فرودگاه استانبول و پس از مراسم بدرقهای كه توسط والی استانبول برگزار شد، به سفر دو روزه خود به

تركیه پایان داد. وی حدود 3:15 بامداد شنبه وارد تهران شد و مورد استقبال دكتر داوودی و چند تن از وزرا قرار گرفت.
پایان پیام.
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